
1 

 

 

Městská část Praha 7 

 USNESENÍ 
24. jednání Rady městské části 

 

konané dne 30.05.2023 

 

číslo usnesení 0344/23-R 

 

k poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury dle žádostí podaných v dubnu-

květnu 2023 

 

Rada městské části Praha 7 

 

I. souhlasí  

1. s poskytnutím individuálních dotací v oblasti kultury přesahujících 50 tis. Kč, dle žádostí 

podaných v dubnu-květnu 2023, úspěšným žadatelům dle přílohy č. 3 tohoto usnesení v 

celkové výši 270 000 Kč, formou veřejnoprávní smlouvy, hrazeno z rozpočtu ORJ 621 

OKS - kultura 

2. s uzavřením veřejnoprávní - dotační smlouvy o poskytnutí dotace mezi městskou částí 

Praha 7 a úspěšnými žadateli s podporou nad 50 tis. Kč dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

Smlouvy s úspěšnými žadateli budou vypracovány ze vzoru smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace schválené usnesením Rady městské části Praha 7 č. 0002/22-R z 1. 

jednání ze dne 04.01.2022. 

  

II. schvaluje  

1. poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury nepřesahujících 50 tis. Kč, dle žádostí 

podaných v dubnu-květnu 2023, úspěšným žadatelům dle přílohy č. 2 tohoto usnesení v 

celkové výši 44 000 Kč, formou veřejnoprávní smlouvy, hrazeno z rozpočtu ORJ 621 

OKS - kultura 

2. uzavření veřejnoprávní - dotační smlouvy o poskytnutí dotace mezi městskou částí Praha 

7 a úspěšnými žadateli s podporou do 50 tis. Kč dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. Smlouvy 

s úspěšnými žadateli budou vypracovány ze vzoru smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace schválené usnesením Rady městské části Praha 7 č. 0002/22-R z 1. jednání ze dne 

04.01.2022. 

3. neposkytnutí  individuálních dotací v oblasti kultury dle žádostí podaných v dubnu-květnu 

2023 neúspěšným žadatelům dle přílohy č. 2 usnesení 

4. návrh usnesení Zastupitelstva MČ Praha 7 k poskytnutí individuálních dotací nad 50 tis. 

Kč v oblasti kultury dle žádostí podaných v dubnu-květnu 2023 viz příloha č. 5  

  

III. ukládá  



2 

 

1. podepsat dotační smlouvy o poskytnutí dotace mezi městskou částí Praha 7 a úspěšnými 

žadateli s podporou do 50 tis. Kč dle článku II tohoto usnesení viz příloha č. 2 

Zodpovídá: Mgr. Jan Čižinský, starosta  

Řeší: Mgr. Jan Čižinský, starosta  

Termín plnění: 02.06.2023  

2. organizačně a finančně zajistit poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 

úspěšným žadatelům s podporou do 50 tis. Kč dle článku II tohoto usnesení viz příloha č. 

2 a informovat všechny žadatele o výsledku řízení o poskytnutí dotace 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Fátor, DiS., vedoucí odboru OKS  

Řeší: Bc. Lukáš Fátor, DiS., vedoucí odboru OKS  

Termín plnění: 30.06.2023  

3. zajistit evidenci poskytnutí dotací dle článku II tohoto usnesení v Centrálním registru 

podpor malého rozsahu ve lhůtě do 5 dnů od nabytí účinnosti jednotlivých smluv 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Fátor, DiS., vedoucí odboru OKS  

Řeší: Bc. Lukáš Fátor, DiS., vedoucí odboru OKS  

Termín plnění: 30.06.2023  

4. předložit návrh usnesení Zastupitelstva MČ Praha 7 k poskytnutí individuálních dotací v 

oblasti kultury dle žádostí podaných v dubnu-květnu 2023 viz příloha č. 5 na 5. zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 7 

Zodpovídá: MgA. Hana Třeštíková, místostarosta  

Řeší: Bc. Lukáš Fátor, DiS., vedoucí odboru OKS  

Termín plnění: 26.06.2023  

  

 

 

Starosta MČ Praha 7:         STA Čižinský Jan Mgr.      

 

Předkladatel:                       MISTA MgA. Hana Třeštíková 

 

Zpracoval odbor:                Odbor kultury a sportu 

 

Zpracovatel:                        VED OKS Bc. Lukáš Fátor, DiS. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



ZAMĚŘENÍ

TEMATICKÁ OBLAST

2023-IDK-015 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Recitář 2023 15. 5. 2023 16. 6. 2023

Klub Letka, Letohradská 44, 

170 00 Praha 7

Recitář – poetický podvečer pro všechny milovníky poezie, kde se sejdou

ocenění dětští recitátoři soutěžní přehlídky Pražské poetické setkání

(Dětská scéna – organizováno MŠMT ČR). Pro děti inspirativní setkání

napříč věkovým spektrem (od druhé třídy ZŠ až po třídu devátou), pro

dospělé i možnost sousedského setkání se na zajímavé akci.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné

výši za účelem podpory akce na úhradu

části nákladů s realizací akce spojených. 44 000 18 000 7 000

2023-IDK-016 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Mosty 23. 5. 2023 29. 6. 2023

Radnice Praha 7 a Přístav 7 

(Jankovcova 8 b, 170 00 

Praha 7), (Klub Letka, 

Letohradská 44, 170 00 

Praha 7)

Mosty jsou projekt, který spojuje nejmladší a nejstarší generaci, juniory

(nejmladší 5 let) a seniory (nejstarší 89 let) a to v oblasti Ty-já-tru jedné z

nejbližších - recitaci. V květnu a v červnu se uskuteční dva recitační večery

pod tímto názvem. Jeden z nich (na pokraji imerzivního divadla), bude na

radnici MČ Praha 7 (za recitátory budou diváci putovat po celé budově),

druhý pak v prostoru klasickém. Jde o inspirativní mezigenerační setkání a

jeho prezentaci široké veřejnosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné

výši za účelem podpory akce na úhradu

části nákladů s realizací akce spojených. 50 000 23 000 7 000

2023-IDK-018 Barvolam, z. s. 04892780 Výstava Dagmar Filípkové 15. 6. 2023 29. 6. 2023

Prostor Linhartovy nadace 

"L10", Letohradská 10, Praha 

7

Výstava malířky Dagmar Filípkové s doprovodním programem. Dagmar

Filípková je důkazem toho, že i osoba s mentálním postižením může být

renesanční člověk. Vedle toho, že je talentovaná výtvarnice, hraje divadlo v

souboru Ujeto a píše autobiografické texty, které nazývá „deníky“. Výstava

prezentuje výběr z díla Dagmar Filípkové, které vzniklo během posledních

12 let v různých projektech pro umělce s mentálním postižením: ve

výtvarné dílně občanského sdružení Inventura, v Ateliéru radostné tvorby

na Letné a ve Studiu Barvolam.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné

výši za účelem podpory akce na úhradu

části nákladů s realizací akce spojených. 40 000 15 000 10 000

2023-IDK-019 Přátelé Pohledu, z.s. 07944594

Graffiti & Street Art příměstské 

tábory na Praze 7 17. 7. 2023 28. 7. 2023

Ateliér pracoviště, Heřmanova 

847/53, 170 00 Praha 7

2. ročník příměstských táborů pro děti a mládež za účelem osvěty v oblasti

streetartu a tvorby graffiti jako umění v legálních prostorech k tomu

určených. Letos se budou konat tábory ve dvou termínech, pro mladší a

starší děti ve skupinkách max.10 dětí. Záměrem je nabídnout několik míst

dětem ze sociálně slabších vrstev, které se na tábor hlásí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné

výši za účelem podpory akce na úhradu

části nákladů s realizací akce spojených. 138 000 18 000 10 000

2023-IDK-020 Kamil Ďurana Flamenco ve Věži 3. 11. 6. 2023 11. 6. 2023

Vodárenská věž Letná, Na 

Výšinách 1000/1, 170 00 

Praha 7-Bubeneč

Hudebně-taneční večer s živou hudbou (kytara, zpěv, tanec), který chce

divákovi přiblížit tradiční pojetí flamenkového umění. Představení ve

formátu španělského "tablaa" nabídne divákům komorní atmosféru a

setkání "na blízko" s umělci a jejich hosty. Kromě kulturního zážitku přinese 

tento formát také základní informace o flamencu, jeho prostředí, vzniku a

tématech, které jsou důležité pro pochopení žánru. Vystoupí: Petra

Dokládalová (zpěv), Kateřina Ďuranová, Eva Walenfelsová (tanec), Kamil

Ďurana (kytara) a hosté.

Vystoupení se uskuteční 11. 6. 2023 v divadelním sále Vodárenské věži

Letná.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 19 263 10 463 0

2023-IDK-021 Dafa puppet theater s.r.o. 04437632

Liv'in festival 2023 - kulturní setkání 

v obývákzu 10. 12. 2023 17. 12. 2023

Různé bytové jednotky na 

Praze 7, Praze 8 a v Kladně

LIV’in Festival je druhý ročník kulturního setkání v prostředí domova v

adventním čase. Obývací pokoj a pomyslný domácí krb se stávají

dočasným jevištěm pro kulturní aktivity zahrnující divadlo, hudbu,

přednášky či interkulturní setkání. Místo konání festivalu jsou prostory

hostitelů v bytech na Praze 7, Praze 8 a v Kladně. Každý festivalový den se

bude odehrávat v jiné lokalitě (s důrazem na částečnou decentralizaci

lokací mimo kulturní centrum Prahy). V Praze 7 se uskuteční celkem 2 dny

- 2 večery.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné

výši za účelem podpory akce na úhradu

části nákladů s realizací akce spojených. 117 000 10 000 7 000

2023-IDK-022 Jana Drdácká 68868944

Flamenco de colores 2023 

(závěrečné vystoupení Tanečního 

studia Jany Drdácké) 29. 6. 2023 29. 6. 2023

Gauč na Výstavišti, Výstaviště 

415, 170 00 Praha 7-Bubeneč

Obsahem projektu Flamenco de colores 2023 je tradiční vystoupení

studentek Tanečního studia Jany Drdácké na závěr školního roku. Taneční

studio Jany Drdácké organizuje volnočasové kurzy flamencového tance pro 

dospělé a vždy na konci školního roku všechny studentky vystoupí s

choreografiemi, které se během 10 měsíců naučily. Diváky tohoto

vystoupení budou jejich rodinní příslušníci a přátelé. Vystoupí cca 40

tanečnic na reprodukovanou i živou hudbu.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 38 700 10 000 0

2023-IDK-024 Bez iluze Deziluze z. s. 01774743 Svatba 2. 6. 2023 3. 6. 2023

Šlechtova restaurace, 

Královská obora 20, Praha 7

Svatba …svazek ústící v odvázanost, pouto věznící v nespoutanosti,

položení hranic vykreslujících půdorys bezbřehé svobody… Ultravagant

navazuje na proslulý ples, při němž byly položeny základy elementů

osvobozujících naše duše. Představení nenovější kolekce začínající módní

značky Ultravagant zaměřující se na ekologii a udržitelnost. Módní

přehlídky s hudebním programem v nově zrekonstruovaném prostoru

bývalé Šlechtovy restaurace.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 197 000 122 000 0

2023-IDK-025 Výstaviště Praha, a.s. 25649329 Den dětí v Holešovické tržnici 1. 6. 2023 1. 6. 2023

Výstaviště a.s., Holešovická 

tržnice Praha 7

Den dětí v Holešovické tržnici - akce pro rodiny s dětmi, spousta tvoření,

kreativní zábavy, dílniček, pokusů, her a dalších zážitků. Na návštěvníky

čeká architektura, upcyklace, fyzikální a chemické pokusy, deskové hry,

kutilské dílničky, didaktické loutkové divadlo, knižní vydavatelství, výtvarné

dílny i pohybové aktivity a mnoho dalšího. Na programu se podílí přes 30

pečlivě vybraných účastníků – zájmových spolků ale i zavedených institucí

či značek, lektorů, profesionálů i nadšenců.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné

výši za účelem podpory akce na úhradu

části nákladů s realizací akce spojených. 486 000 7 000 3 000

1 129 963 233 463 44 000CELKEM

ČÍSLO ŽÁDOSTI MÍSTO KONÁNÍBANKOVNÍ SPOJENÍ

Příloha č. 2

DATUM 

ZAHÁJENÍ

NÁZEV 

AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

IČO/RČ 

ŽADATELEŽADATEL DOTACE V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČANOTACE/ÚČEL DOTACE

DATUM 

UKONČENÍ

Poskytnutí individuálních dotací MČ Praha 7 do 50 tis. Kč v oblasti kultury dle žádostí podaných v dubnu-květnu 2023 na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. 0344/23-R ze dne 30.05.2023

Individuální dotace MČ Praha 7 pro rok 2023

Kultura

ROZHODNUTÍ O PODPOŘE / 

USNESENÍ


